[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	25 октября 2012 г.

	№
	2376

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Модернизация образования на территории МОГО «Ухта»
(2011-2015 годы)», утвержденную постановлением

администрации МОГО «Ухта» от 31.08.2010 № 2074

Руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Модернизация образования на территории МОГО «Ухта» (2011-2015 годы)», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 31.08.2010 № 2074 (далее Программа), следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы абзац 22 позиции «Показатели результативности реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Количество работников отрасли образования, прошедших курсы повышения квалификации».
1.2. В разделе 1 «Дошкольное образование» главы 7 «Ожидаемая оценка по всем показателям программы» (таблица 2):
1.2.1. Позицию 1.3 изложить в следующей редакции:

«
	1.3. Организация дополнительных мест в дошкольных образовательных учреждениях за счёт профильного использования ранее закрытых помещений в дошкольных образовательных учреждениях.
	2 186 000
	-

	500 000
	530 000
	561 000
	595 000

                                                                                                                                   »

2
1.2.2. Позицию 3.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.2. Оснащение медицинских кабинетов необходимым оборудованием
	335 000
	-
	-
	106 000
	112 000
	117 000

»
1.2.3. Дополнить позицией 3.6 следующего содержания:

«
	3.6. Приведение медицинских кабинетов, изоляторов в соответствие с санитарно- эпидемиологическими требованиями (текущий ремонт)
	100 000
	-
	100 000
	-
	-
	-

                                                                                                                                  »
1.3. В разделе 2 «Общее образование» главы 7 «Ожидаемая оценка по всем показателям программы» (таблица 2):
1.3.1. Позицию 4 изложить в следующей редакции:
«
	4. Введение профильного обучения на базе образовательных учреждений разных типов и видов, с предоставлением обучающимся возможности выбора индивидуального учебного плана
	1 596 271
	-
	590 000
	318 000
	335 000
	353 271

                                                                                                                                   »
1.3.2. Позицию 5.2. изложить в следующей редакции:

«
	5.2. Развитие психолого-педагогического сопровождения процессов обучения и воспитания обучающихся (комплектование сенсорных комнат, комнат психологической  разгрузки)
	3 048 000
	-
	700 000
	742 000
	782 000
	824 000

                                                                                                                                   »
1.3.3. Позицию 7.1 изложить в следующей редакции:
«
	7.1. Оснащение кабинетов коми языка и приобретение интерактивных досок для них
	1 045 154
	-
	240 000
	254 400
	268 137
	282 617

                                                                                                                                   »
1.4. В разделе 3 «Расширение возможностей дополнительного образования детей» главы 7 «Ожидаемая оценка по всем показателям программы» (таблица 2) позицию 1 изложить в следующей редакции:
3

«
	1. Обеспечение доступности дополнительного образования детей в соответствии с потребностями населения
	200 000
	-
	200 000
	-
	-
	-

                                                                                                                                   »
1.5. В разделе 5 «Развитие информатизации системы образования» главы 7 «Ожидаемая оценка по всем показателям программы» (таблица 2):
1.5.1. Позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
	1. Мониторинг информатизации системы образования и обеспечение средствами информатизации и интеграции образовательных учреждений в единую информационную среду
	16 024 289

	-
	2 630 000

	4 019 600

	4 239 689

	5 135 000

                                                                                                                                   »
1.5.2. Позицию 1.3 изложить в следующей редакции:

«
	1.3. Приобретение современных компьютерных классов
	5 383 284
	-
	918 284

(3 класса)
	1 200 000 (3 класса)
	1 265 000  (3 класса)
	2 000 000 (4 класса)

                                                                                                                                   »
1.5.3. Позицию 1.5 изложить в следующей редакции:

«
	1.5. Подключение образовательных учреждений к высокоскоростному доступу сети Интернет и оплата каналов сети Интернет
	4330100
	-
	355 000
	1 256 100
	1 324 000
	1 395 000

                                                                                                                                   »
1.5.4. Позицию 1.6 изложить в следующей редакции:

«
	1.6. Подключение компьютерного оборудования образовательных учреждений в единую локальную сеть
	4 241 716
	-
	5 ОУ

881 716
	5 ОУ

1 060 000
	6 ОУ
1 120 000
	6 ОУ
1 180 000

                                                                                                                                  »
4

1.5.5. Позицию «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

«
	Итого по разделу
	16 024 289
	-
	2 630 000
	4 019 600
	4 239 689
	5 135 000

                                                                                                                                  »
1.6. В разделе 6 «Сохранение и развитие кадрового потенциала системы образования» главы 7 «Ожидаемая оценка по всем показателям программы» (таблица 2) позицию 1.1 изложить в следующей редакции:

«
	1.1. Организация и проведение курсов повышения квалификации работников отрасли образования
	16100000
	2 720 000
	2780000
	3350000
	3 530 000
	3720000

                                                                                                                                  »
1.7. В разделе 7 «Развитие сети и укрепление материально- технической базы учреждений образования (создание и развитие современной инфраструктуры)» главы 7 «Ожидаемая оценка по всем показателям программы» (таблица 2):
1.7.1. Позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.Организация материально- технического обеспечения
	60703913
	5000000
	13 455 000
	13 351 000
	14 072 444
	14825469

                                                                                                                                  »
1.7.2. Позицию 1.1 изложить в следующей редакции:

«
	1.1. Оснащение пищеблоков образовательных учреждений современным технологическим оборудованием
	28 291 094
	5000 000
	5 616 094
	5 585 000
	5890 000
	6200000

                                                                                                                                  »
1.7.3. Позицию 1.2 изложить в следующей редакции:

«
	1.2. Сохранение и развитие сети различных видов муниципальных дошкольных образовательных учреждений с учетом потребностей населения МОГО «Ухта»
	18 399 000
	-
	4 225 000
	4 480 000
	4 719 000
	4 975 000

                                                                                                                                  »
5
1.7.4. Дополнить позицией 1.5 следующего содержания:

«
	1.5. Приобретение для образовательных учреждений ученических столов, ученических стульев, школьных досок
	513 906
	-
	513 906
	-
	-
	-

                                                                                                                                  »
1.7.5. Позицию «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по разделу
	60 703913
	5000000
	13 455 000
	13 351 000
	14 072 444
	14 825469

                                                                                                                                  »
1.8. Раздел 8 «Совершенствование экономических механизмов в сфере образования» главы 7 «Ожидаемая оценка по всем показателям программы» (таблица 2) изложить в следующей редакции:

«
	1. Вывод учреждений образования на финансовую самостоятельность; переход учреждений образования в автономные учреждения
	13 ОУ
	-
	2 ОУ
	3 ОУ
	3 ОУ
	5 ОУ

	2. Внедрение механизмов, способствующих развитию экономической самостоятельности образовательных учреждений; комплектование рабочих мест бухгалтеров
	2 081 535
	-
	329 343
	555 810
	563 601
	612 781

	Итого по разделу
	2 081 535
	-
	329 343
	555 810
	583 601
	612 781

                                                                                                                                  »
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Безносикову Н.А.

Руководитель администрации                                                                       И.В. Леонов